
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ ^ГмЕ

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2022 № 272
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений 
в муниципальную программу «Развитие образования»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании постановления администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации 
муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 
образования» (далее - Программа), утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 30.10.2019 № 1528 (с изменениями, внесенными и 
утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.01.2020 
№ 40, от 06.03.2020 № 272, от 15.04.2020 № 398, от 15.05.2020 № 476, 
от 26.05.2020 № 543, от 29.05.2020 № 572, от 09.06.2020 № 627, от 
26.06.2020 № 702, от 20.08.2020 № 1024, от 05.10.2020 № 1240, от
09.11.2020 № 1401, от 23.11.2020 № 1504, от 14.12.2020 № 1627, от
24.12.2020 № 1720, от 26.01.2021 № 64, от 01.02.2021 № 85, от
12.03.2021 № 218, от 09.06.2021 № 594, от 15.06.2021 № 616, от
09.07.2021 № 708, от 23.08.2021 № 886, от 11.10.2021 № 1153, от
09.11.2021 № 1262, от 09.11.2021 № 1266, 02.12.2021 № 1376, от
24.12.2021 № 1578, от 01.02.2022 № 120, от 03.03.2022 № 225), 
следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Исполнитель программы Департамент образования администрации 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - 
департамент образования)

Соисполнители
программы

-

Участники программы Муниципальные образовательные
организации
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия
муниципальных образовательных
учреждений города Кирово-Чепецка
Кировской области» (далее - МКУ «ЦБ 
МОУ»)
иные образовательные организации (по 
согласованию)

Наименование
подпрограмм

Цели программы Развитие качественного образования в 
муниципальном образовании «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

Задачи программы Обеспечение доступности качественного 
образования
Формирование образовательной среды в 
соответствии с новыми трецдами и 
тенденциями развития образования в 
современном мире
Содействие личностному и 
профессиональному самоопределению 
обучающихся

Сроки и этапы реализации 
программы

2020 - 2030 годы, в том числе:
I этап - 2020 год
II этап - 2021 - 2025 годы
III этап - 2026 - 2030 годы

Показатели программы количество созданных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих 
дошкольную образовательную услугу и 
(или) услугу по их содержанию в 
муниципальных дошкольных
образовательных организациях 
доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5

года до 7 лет, охваченных дошкольным 
образованием, в общей численности детей- 
инвалидов такого возраста
доля дошкольных образовательных
организаций, в которых создана
универсальная безбарьерная среда для 
инклюзивного образования детей-
инвалидов, в общем количестве
дошкольных образовательных организаций 
количество зданий, в которых выполнены 
мероприятия по благоустройству зданий 
доля обучающихся в образовательных 
организациях, осуществляющих
деятельность в условиях цифровой 
образовательной среды
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
занимающихся по дополнительным
общеобразовательным программам 
доля педагогических работников
общеобразовательных организаций,
получивших вознаграждение за классное 
руководство, в общей численности 
педагогических работников такой категории 
доля обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях,
получающих бесплатное горячее питание, к 
общему количеству обучающихся,
получающих начальное общее образование 
в муниципальных образовательных
организациях
количество введенных в эксплуатацию 
объектов для детей в возрасте от полутора 
до трех лет в образовательных 
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного 
образования
количество оснащенных дополнительных 
мест для детей в возрасте от полутора до 
трех лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования 
количество образовательных организаций, 
в которых выполнен ремонт здания и 
благоустройство территории
количество созданных детских технопарков 
«Кванториум» на базе
общеобразовательных организаций 
количество объектов, в которых в полном 
объеме выполнены мероприятия по 
капитальному ремонту
общеобразовательных организаций и их 
оснащению средствами обучения и 
воспитания
количество муниципальных
образовательных организаций, в которых 
выполнены предписания надзорных
органов и здания которых приведены в 
соответствие с требованиями,
предъявляемыми к безопасности в 
процессе эксплуатации
доля детей в возрасте от пяти лет до 
восемнадцати лет, получающих
дополнительное образование с
использованием сертификата
дополнительного образования, в общей 
численности детей, получающих
дополнительное образование за счет 
бюджетных средств
доля детей в возрасте от пяти лет до 
восемнадцати лет, использующих
сертификаты дополнительного образования 
в статусе сертификатов
персонифицированного финансирования 
количество детей, занимающихся по 
дополнительным общеобразовательным 
программам, формирующим инженерное 
мышление
уровень профессионального

1



№ 15 (810) от 21 марта 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

самоопределения выпускников
муниципальных общеобразовательных
организаций от общего количества 
выпускников
доля обучающихся 5-11 классов,
принявших участие в открытых онлайн 
уроках, направленных на раннюю 
профессиональную ориентацию 
доля обучающихся 6-11 классов,
охваченных мероприятиями по
профессиональной ориентации в рамках 
реализации проекта «Билет в будущее»

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
программы

2020 год - 1 034 076,50 тыс. руб., в т.ч.: 
федеральный бюджет - 72 219,58 тыс. руб.; 
областной бюджет - 514 259,62 тыс. руб.; 
бюджет муниципального образования - 
341 739,50 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 105 857,80 тыс. 
руб.
2021 год-1 146 310,10 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет - 90 259,22 тыс. руб.; 
областной бюджет - 555 978,28 тыс. руб.; 
бюджет муниципального образования - 
381 751,10 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 118 321,50 тыс. 
руб.
2022 год - 1 206 430,60 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет - 81 445,87 тыс. руб.; 
областной бюджет - 575 692,83 тыс. руб.; 
бюджет муниципального образования - 
421 192,30 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 128 099,60 тыс. 
руб.
2023 год - 1 103 198,10 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет - 51 883,02 тыс. руб.; 
областной бюджет - 534 353,98 тыс. руб.; 
бюджет муниципального образования -
388 861,50 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 128 099,60 тыс. 
руб.
2024 год - 1 125 538,90 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет - 73 454,61 тыс. руб.; 
областной бюджет - 534 608,09 тыс. руб.; 
бюджет муниципального образования -
389 489,50 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 127 986,70 тыс. 
руб.
2025-2030 годы - планирование бюджетных 
ассигнований будет осуществляться в 
соответствии с муниципальным правовым 
актом, регулирующим порядок составления 
проекта бюджета муниципального
образования и с актами, определяющими 
вопросы планирования бюджетных
ассигнований, а также с учетом результатов 
оценки эффективности муниципальных 
программ за предыдущий год, а также 
привлечения средств бюджетов различных 
уровней и внебюджетных источников

Ожидаемые результаты 
реализации программы

увеличение количества мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих 
дошкольную образовательную услугу и 
(или) услугу по их содержанию в 
муниципальных дошкольных
образовательных организациях 
увеличение доли детей-инвалидов в 
возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных 
дошкольным образованием, в общей 
численности детей-инвалидов такого 
возраста
увеличение доли дошкольных
образовательных организаций, в которых 
создана универсальная безбарьерная 
среда для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в общем количестве 
дошкольных образовательных организаций 
увеличение количества зданий, в которых 
выполнены мероприятия по
благоустройству зданий
увеличение доли обучающихся в
образовательных организациях,
осуществляющих деятельность в условиях 
цифровой образовательной среды 
увеличение доли детей в возрасте от 5 до 
18 лет, занимающихся по дополнительным 
общеобразовательным программам 
увеличение доли педагогических
работников общеобразовательных
организаций, получивших вознаграждение

за классное руководство, в общей 
численности педагогических работников 
такой категории
увеличение доли обучающихся,
получающих начальное общее образование 
в муниципальных образовательных
организациях, получающих бесплатное 
горячее питание, к общему количеству 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 
увеличение количества введенных в
эксплуатацию объектов для детей в 
возрасте от полутора до трех лет в 
образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования 
увеличение количества оснащенных
дополнительных мест для детей в возрасте 
от полутора до трех лет в образовательных 
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного 
образования
увеличение количества образовательных 
организаций, в которых выполнен ремонт 
здания и благоустройство территории 
увеличение количества созданных и 
функционирующих детских технопарков 
«Кванториум» на базе
общеобразовательных организаций 
увеличение количества объектов, в которых 
в полном объеме выполнены мероприятия 
по капитальному ремонту
общеобразовательных организаций и их 
оснащению средствами обучения и
воспитания
увеличение количества муниципальных 
образовательных организаций, в которых 
выполнены предписания надзорных
органов и здания которых приведены в 
соответствие с требованиями,
предъявляемыми к безопасности в 
процессе эксплуатации
увеличение доли детей в возрасте от пяти 
лет до восемнадцати лет, получающих 
дополнительное образование с
использованием сертификата
дополнительного образования, в общей 
численности детей, получающих
дополнительное образование за счет 
бюджетных средств
увеличение доли детей в возрасте от пяти 
лет до восемнадцати лет, использующих 
сертификаты дополнительного образования 
в статусе сертификатов
персонифицированного финансирования 
увеличение количества детей,
занимающихся по дополнительным
общеобразовательным программам,
формирующим инженерное мышление 
повышение уровня профессионального 
самоопределения выпускников
муниципальных общеобразовательных
организаций
обеспечено участие обучающихся 5-11 
классов, в открытых онлайн уроках, 
направленных на раннюю
профессиональную ориентацию 
обеспечено участие обучающихся 6-11 
классов, в мероприятиях по
профессиональной ориентации в рамках 
реализации проекта «Билет в будущее»

1.2. Строку 19 таблицы показателей эффективности реализации 
программы раздела «Приоритеты муниципальной политики в сфере 
образования, цели, задачи, показатели эффективности реализации 
программы, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и 
этапов реализации программы» изложить в следующей редакции:

2 _________________________________________________________________________



№ 15 (810) от 21 марта 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

№
п/
п

Наименование задачи / 
показателя 
эффективности 
реализации программы

Еди
ница
изме
Ре
ния

Количественное значение показателя 
эффективности реализации
программы

1
эта
п

2 этап 3 этап

202
0

2021 2022 2023 2024 2025 2026
2030

19 Количество объектов, 
в которых в полном 
объеме выполнены
мероприятия по
капитальному ремонту 
общеобразовательных 
организаций и их
оснащению
средствами обучения и 
воспитания

един
иц - - 1 0 0 0 0

1.3. Строку 20 таблицы раздела «Методика расчета показателей 
эффективности программы» Программы исключить.

1.4. Абзац «увеличение количества зданий (обособленных 
помещений, помещений, общеобразовательных организаций, в которых 
проведен капитальный ремонт в рамках регионального проекта 
«Капитальный ремонт и обновление инфраструктуры 
общеобразовательных организаций Кировской области»: 2020 год 1 этап 
- 0; 2025 год 2 этап - 1; 2030 год 3 этап - 0.» раздела «Методика 
расчета показателей эффективности программы» Программы 
исключить.

1.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции. 
Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Первый заместитель
главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области И.А. Гагаринов

ПРОЕКТ

Приложение к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения 
муниципальной программы "Развитие образования"

Наименование мероприятий Источники
финансирования

Объем финансирования, (тыс.руб.) Исполнитель, 
участники программыВ том числе по годам

1 этап 2 этап 3 этап
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030

Задача № 1. Обеспечение доступности и качества образования

Мероприятие 1.1. Федеральный
бюджет о.о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации

Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, переоборудование и (или) 
оснащение образовательных 
организаций, доработка проектной 
документации, проверка
достоверности определения

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципального 
образования "Город 

Кирово-Чепецк" 
Кировской области

Бюджет
муниципального
образования 3 657,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

(исполнитель),
департамент
образования

(исполнитель), 
образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

сметной стоимости работ Внебюджетные
источники

о,о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2. Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оснащение оборудовантем, 
средствами обучения и воспитания 
(игрушками), мебелью, мягким 
инвентарем, посудой, горшками 
дополнительных мест для детей в 
возрасте от полутора до трех лет,

Областной
бюджет

3 344,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(исполнитель), 
департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные

созданных в образовательной 
организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
дошкольного образования 
(Строительство дошкольного 
образовательного учреждения на
200 мест в микрорайоне № 23 г. 
Кирово-Чепецка)

Бюджет
муниципального
образования

176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Мероприятие 2. Мероприятие в рамках регионального проекта "Содействие занятости женщин - создание в Кировской области условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет "

2.1. Строительство дошкольного 
образовательного учреждения на
200 мест в микрорайоне № 23 г.

Федеральный
бюджет 52 715,25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрации
Кирово-Чепецка Областной

бюджет 3 270,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципального 
образования "Город 

Кирово-Чепецк" 
Кировской области 

(исполнитель), 
департамент 

образования (участник, 
исполнитель)

Бюджет
муниципального
образования

172,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 3



№ 15 (810) от 21 марта 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

2.2. Создание дополнительных 
мест для детей в возрасте от 1,5 до
3 лет любой направленности в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность (за 
исключением государственных, 
муниципальных), у
индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного 
образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр и 
уход за детьми

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(исполнитель), 

НАНДОО "Детский сад 
"Улыбка", департамент 
образования (участники)

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Создание дополнительных 
мест в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного 
образования для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет

Федеральный
бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации 

муниципального 
образования "Город 

Кирово-Чепецк" 
Кировской области 

(исполнитель), 
департамент 

образования (участник, 
исполнитель)

Областной
бюджет 532,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.

Обновление ресурсного
обеспечения учреждений системы 
образования

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Бюджет
муниципального
образования

4 011,42 4 619,9 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 1 075,0 1 697,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.

Обеспечения деятельности
муниципальных организаций
системы образования

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Областной
бюджет 506 410,7 549 263,5 563 581,1 531 992,5 531 992,5 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

294 116,1 334 1 64,9 361 049,9 366 171,7 370 071,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 99 065,3 111 653,6 127 768,4 127 986,7 127 986,7 0,0 0,0

Мероприятие 5.

Приведение в соответсвие с 
действующими противопожарными 
нормами условий обучений и 
пребывания детей и работников в 
организациях системы образования

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации, МКУ "ЦБ

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

1 021,82 2 222,955 2 193,1 4 861,1 4 951,1 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 125,0 112,9 112,9 112,9 0,0 0,0 0,0

МОУ" (участники)

Мероприятие 6.
Приведение в соответсвие с 
действующими санитарно
эпидемиологическими нормами
условий обучений и пребывания

Федеральный о,о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Департамент
образования

(исполнитель),
образовательные

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

4 239,85 912,876 1 185,52 0,0 0,0 0,0 0,0

системы образования Внебюджетные
источники 3 779,2 1 537,0 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0

МОУ" (участники)

Мероприятие 7.

Обеспечение антитеррористической 
защищенности организаций
системы образования

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

3 848,85 4 877,99 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 8.

Общестроительные работы в 
организациях системы образования; 
благоустройство прилегающей 
территории.

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

18 253,86 16 813,579 8 926,98 9 169,4 8 079,4 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 1 813,3 2 899,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 15 (810) от 21 марта 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

Мероприятие 9.

Обеспечение доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп
населения

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан 
Кировской области", подпрограммы "Доступная среда"

Федеральный
бюджет 1 120,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Областной
бюджет 59,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования 131,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 10.

Организация отдыха детей в 
каникулярное время

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Областной
бюджет 0,0 597,6 657,0 621,0 621,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования 0,0 783,2 822,6 33,0 33,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 207,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 11.

Благоустройство зданий 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 
в целях соблюдения требований к 
воздушно-тепловому режиму, 
водоснабжению и канализации 
(МКОУ СОШ с УИОП № 7 г. 
Кирово-Чепецка)

Мероприятие в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"

Федеральный
бюджет 0,0 39 061,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Областной
бюджет 0,0 2 055,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

0,0 2 164,1 33 849,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 12.

Создание новых мест в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей

Мероприятие в рамках национального проекта "Образование", федеральный проект "Успех каждого ребенка"

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 13.

Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам муниципальных

Федеральный
бюджет 7 918,8 24 122,8 24 615,6 24 615,6 24 615,6 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
о бщеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

общеобразовательных организаций Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 14.

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся,
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

Федеральный
бюджет 10 464,63 27 074,52 28 512,17 27 267,42 27 941,21 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
о бщеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

Областной
бюджет 550,77 1 424,98 1 819,93 1 740,48 1 783,49 0,0 0,0

Бюджет
муниципального 579,8 1 500,0 1 596,5 1 526,8 1 564,50 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 15. Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), МКОУ 
"Центр образования 

им.А. Некрасова", МКУ 
"ЦБ МОУ" (участники)

Капитальный и (или) текущий 
ремонт здания и благоустройство

Областной
бюджет 0,0 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территории муниципального
казенного общеобразовательного 
учреждения "Центр образования 
им. А. Некрасова"

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 2 820,0 2 820,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 16.

Создание детских технопарков 
"Кванториум" на базе

Мероприятие в рамках национального проекта "Образование", федеральный проект "Современная школа"

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 20 897,8 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), МБОУ 
"Лицей", МКУ "ЦБ 
МОУ" (участники)

общеобразовательных организаций Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 211,1 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 1 111,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 15 (810) от 21 марта 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

Мероприятие 17.

Комплексный капитальный ремонт 
в МКОУ СОШ с УИОП № 7 г. 
Кирово-Чепецка Кировской 
области с оснащением

Мероприятия по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие 
образования "

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 28 318,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), МКОУ 
СОШ с УИОП № 7, 

МКУ "ЦБ МОУ" 
(участники)

Областной
бюджет о,о 0,0 8 684,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 5 018,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 18.

Выполнение предписаний 
надзорных органов и приведение
зданий в соответствие с 
требованиями, предъявляемыми к 
безопасности в процессе 
эксплуатации в Муниципальном 
бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении 
детском саду № 4 города Кирово- 
Чепецка Кировской области

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования"

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), МБДОУ 
детский сад № 4, МКУ 
"ЦБ МОУ" (участники)

Областной
бюджет 0,0 0,0 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче № 1, в том чпсле Федеральный
бюджет 72 219,58 90 259,22 81 445,87 51 883,02 73 454,61 0,00 0,00

Областной
бюджет 514 167,32 555 541,98 575 692,83 534 353,98 534 608,09 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования

330 454,30 368 059,50 417 512,80 385 182,00 385 810,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 105 857,80 118 321,50 128 099,60 128 099,60 127 986,70 0,00 0,00

Всего 1 022 699,00 1 132 182,20 1 202 751,10 1 099 518,60 1121 859,4 0,0 0,0
Задача № 2. Формирование образовательной среды в соответствии с новыми трендами н тенденциями развития обрзования в современном мире

Мероприятие 1.

Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации (участники)

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

1 329,5 3 012,6 3 528,6 3 528,6 3 528,6 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0

Мероприятие 2.

Реализация концепции 
непрерывного инженерного 
образования на территории 
муниципального образования

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент
образования

(исполнитель),
образовательные

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

организации (участники)

Мероприятие 3.

Совершенствование содержания и 
технологий обучения и воспитания 
с учетом применения новых 
образовательных и информационно
коммуникационных технологий

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент
образования

(исполнитель),
образовательные

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

организации (участники)

Мероприятие 4.

Конкурсы профессионального 
педагогического мастерства

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), МКУ ДО 
"МРЦ", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

90,0 89,35 90,0 90,0 90,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.

Организация и проведение 
городских мероприятий

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
образования 

(исполнитель), МКУ ДО 
"МРЦ”, МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

27,9 80,55 60,9 60,9 60,9 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче № 2, в том числе Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
муниципального
образования

1 447,4 3 182,5 3 679,5 3 679,5 3 679,5 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 1 447,4 3 182,5 3 679,5 3 679,5 3 679,5 0,0 0,0

6 __________________________________________________________________________



№ 15 (810) от 21 марта 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

Задача № 3. Содействие личностному и профессиональному самоопределению
Мероприятие 1.

Создание и функционирование 
образовательного Консорциума

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации (участники)

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.

Разработка и реализация 
инновационной модели ранней 
профориентации обучающихся

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 
образования 

(исполнитель), МКУ 
ДО "МРЦ" (участник), 

образовательные

Областной
бюджет 92,30 436,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования 9 837,80 10 509,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

организации (участники)

Мероприятие 3.

Разработка и реализация модели 
наставничества обучающихся 
муниципальных
общеобразовательных организаций

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент
образования

(исполнитель),
образовательные

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4.

Разработка и реализация модели 
участия представителей 
работодателей в управлении 
образовательной организацией

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации (участники)

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 5.

Создание волонтерских и 
добровольческих отрядов в 
муниципальных образовательных 
организациях

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 
образования 

(исполнитель), 
образовательные 

организации (участники)

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче № 3, в том числе Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 92,30 436,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования

9 837,80 10 509,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 9 930,10 10 945,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе: Федеральный

бюджет 72 219,58 90 259,22 81 445,87 51 883,02 73 454,61 0,00 0,00

Областной
бюджет 514 259,62 555 978,28 575 692,83 534 353,98 534 608,09 0,00 0,00

Бюджет 
муннципальног 
о образования

341 739,50 381 751,10 421 192,30 388 861,50 389 489,50 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 105 857,80 118 321,50 128 099,60 128 099,60 127 986,70 0,00 0,00

Всего 1 034 076,50 1 146 310,10 1 206 430,60 1 103 198,10 1 125 538,90 0,00 0,00



№ 15 (810) от 21 марта 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
<ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2022 №
281

г. Кирово-Чепецк
Об официальных аккаунтах администрации муниципального 

образования <Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
подведомственных ей муниципальных учреждений и организаций

В соответствии пунктом 4 Распоряжения Правительства Кировской 
области от 28.02.2022 № 31 «Об официальных аккаунтах органов 
исполнительной власти Кировской области, подведомственных им 
государственных учреждений и организаций с государственным 
участием в Кировской области, органов местного самоуправления 
муниципальных образований Кировской области, подведомственных им 
муниципальных учреждений и организаций с муниципальным участием 
в Кировской области», администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок создания и ведения официальных 
аккаунтов администрации муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области, подведомственных ей муниципальных 
учреждений и организаций в социальных сетях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». Прилагается.

2. Департаменту образования (Огородова Н.Б.) и отделу по 
культуре, спорту и делам молодежи (Киричук Е.С.) администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ознакомить руководителей подведомственных учреждений и 
организаций с положениями Порядка создания и ведения официальных 
аккаунтов администрации муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области, подведомственных ей муниципальных 
учреждений и организаций.

3. Утвердить перечень подведомственных муниципальных 
учреждений и организаций, освобожденных от обязанности создания и 
ведения официальных аккаунтов в социальных сетях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». Прилагается.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» И.А. Гагаринова.

Первый заместитель
главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

от 17.03.2022 № 281

ПОРЯДОК
создания и ведения официальных аккаунтов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, подведомственных ей муниципальных учреждений и 

организаций в социальных сетях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Общие положения.
1.1. Порядок создания и ведения официальных аккаунтов 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, подведомственных ей муниципальных учреждений 
и организаций (далее - Порядок) разработан в целях 
совершенствования порядка взаимодействия администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, подведомственных ей муниципальных учреждений и 
организаций с населением города Кирово-Чепецка и стандартизации 
механизмов и подходов к ведению официальных аккаунтов в 
социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее-официальные аккаунты).

Под официальными аккаунтами понимаются учетные записи, 
зарегистрированные администрацией муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, подведомственными ей 
муниципальными учреждениями и организациями в социальных сетях в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Положение настоящего Порядка распространяется на все 
муниципальные учреждения и организации, за исключением 
подведомственных муниципальных учреждений и организаций, 
освобожденных от обязанности создания и ведения официальных 
аккаунтов в социальных сетях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», перечень которых утвержден 
настоящим распоряжением.

2. Создание официальных аккаунтов
2.1. Администрация муниципального образования «Город Кирово- 

Чепецк» Кировской области, подведомственные ей муниципальные 
учреждения и организации:

2.1.1. Осуществляют создание официальных аккаунтов.
2.1.2. Обеспечивают соблюдение требований по защите 

информации в соответствии с нормами действующего 
законодательства Российской Федерации.

2.1.3. Обеспечивают возможность комментирования публикаций, 
размещаемых в официальных аккаунтах для пользователей 
социальных сетей.

2.1.4. Определяют должностное лицо, ответственное за создание и 
ведение официальных аккаунтов.

2.2. Официальный аккаунт администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
подведомственных ей муниципальных учреждений и организаций 
должен содержать:

2.2.1. Информацию об администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
подведомственном ей муниципальном учреждении и организации, 
предусмотренную функционалом социальной сети (адреса, контактные 
данные, ссылки на официальные сайты и официальные аккаунты в 
других социальных сетях, другую информацию).

2.2.2. Индивидуальную обложку официального аккаунта с 
применением официального логотипа, когда это предусмотрено 
правилами и функционалом социальной сети.

2.2.3. Единообразное стилистическое и цветовое оформление 
официального аккаунта и размещаемых в нем публикаций.

3. Ведение официальных аккаунтов
3.1. При размещении публикаций в официальных аккаунтах 

используются тексты, фотографии, инфоргафика, анимация, видео и 
другие материалы и форматы с учетом компетенции администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, подведомственных ей муниципальных учреждений и 
организаций, и функциональных особенностей социальных сетей.

3.2. При написании текстов публикаций в официальных аккаунтах 
необходимо использовать стиль письменной и разговорной речи, 
характерный для общения в социальных сетях.

3.3. Администрация муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области, подведомственные ей муниципальные 
учреждения и организации осуществляют мониторинг и обработку 
сообщений и комментариев пользователей социальных сетей в 
официальных аккаунтах и направляют ответы на них от имени 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, подведомственных ей муниципальных учреждений 
и организаций.

Администрация муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области, подведомственные ей муниципальные 
учреждения и организации вправе удалить комментарии пользователей 
социальных сетей, если сообщение нарушают нормы действующего 
законодательства, а также содержит спам-рассылки, оскорбления, 
нецензурные выражения и нетематические сообщения.

Пользователи социальных сетей, допустившие нарушения 
политики социальных сетей и информационной политики официального 
аккаунта, могут быть ограничены в коммуникативных возможностях в 
части доступа к официальному аккаунту (переведены в «черный 
список»).



№ 15 (810) от 21 марта 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

от 17.03.2022 № 281

ПЕРЕЧЕНЬ
перечень подведомственных муниципальных учреждений и 
организаций, освобожденных от обязанности создания и ведения 
официальных аккаунтов в социальных сетях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

№
п/п

Название учреждения

1. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная 
бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений 
города Кирово-Чепецка Кировской области»

2. Муниципальное казенное учреждение «Техцентр» города 
Кирово-Чепецка Кировской области

3. Муниципальное казенное учреждение «Центр закупок» города 
Кирово-Чепецка Кировской области

4. Муниципальное казенное учреждение «Двуречье» города 
Кирово-Чепецка Кировской области

5. Муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области

6. Муниципальное казенное учреждение «Кирово-Чепецкое 
городское управление гражданской защиты»

7. Муниципальное казенное учреждение «Дорожно
эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка Кировской 
области

8. Муниципальное бюджетное учреждение «Городская среда» 
города Кирово-Чепецка Кировской области

9. Общество с ограниченной ответственностью «Мелкий опт» 
города Кирово-Чепецка Кировской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2022 № 287
г. Кирово-Чепецк

Об установлении размера платы за содержание жилых помещений 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 

Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 34, 36 Правил 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 
491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в 
многоквартирном доме и правил изменения размера платы за 
содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения 
работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, 
превышающими установленную продолжительность», администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения, 
собственники которого не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в 
многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли 
решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения, а также для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда. Прилагается.

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
в размере, равном размеру платы за содержание жилого помещения, 
установленному собственниками помещений в многоквартирном доме в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Дифференцировать плату за содержание жилого помещения по 
типам многоквартирных домов, которые определены исходя из его 
конструктивных и технических характеристик, степени благоустройства 
и перечня инженерного оборудования, входящего в состав общего 
имущества многоквартирного дома.

4. Определить плату за содержание жилого помещения 
посредством расчета среднего значения размеров платы за содержание 
жилого помещения исходя из Минимального перечня услуг, работ,

необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О 
минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
и порядке их оказания и выполнения» согласно фактических затрат в 
однотипных многоквартирных домах, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, действующих на момент осуществления расчета 
(определения) размера платы за содержание жилого помещения в 
многоквартирном доме и не предусматривающих дополнительных работ 
и услуг.

5. Установить, что размер платы за содержание жилого 
помещения в многоквартирном доме рассчитан без включения в нее 
платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и 
содержании общего имущества в многоквартирном доме.

6. Определить размер платы в рублях на 1 квадратный метр 
помещения (жилого, нежилого) в многоквартирном доме за один месяц.

7. Размер платы за содержание жилого помещения в 
многоквартирном доме подлежит ежегодной индексации с учетом 
индекса потребительских цен на текущий год, определенного прогнозом 
социально-экономического развития Кировской области (далее - индекс 
потребительских цен).

8. Размер платы за содержание жилого помещения в 
многоквартирном доме, проиндексированный с учетом индекса 
потребительских цен на каждый конкретный год, утверждается 
отдельным муниципальным правовым актом администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

9. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.12.2019 № 1974 «Об 
установлении размера платы за содержание жилых помещений 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области;

- постановление администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.01.2020 № 53 «О 
внесении и утверждении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 26.12.2019 № 1974»;

- постановление администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2020 № 1768 «О 
внесении и утверждении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 26.12.2019 № 1974»;

- постановление администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.07.2021 № 771 «О 
внесении и утверждении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 26.12.2019 № 1974».

10. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов 
Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области.

11. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

13. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2022.

Первый заместитель
главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области И.А. Гагаринов

9



№ 15 (810) от 21 марта 2022 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

Приложение к постановлению 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области

от 21.03.2022 Ns 287

Размер платы
за содержание жилого помещения, собственники которого не 

приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, и для собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли 
решение об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения, на 2022 год

№
п/п

Типы многоквартирных домов

Плата за содержание жилого 
помещения в месяц без учета 

коммунальных ресурсов, 
потребляемых при 

использовании и содержании 
общего имущества в 

многоквартирном доме, с 1 кв. 
м общей площади (руб. 

коп./кв. м)

1 Многоквартирные дома с полным благоустройством:

1.1. Дома с лифтами и мусоропроводами, 
оборудованные электроплитами

29,39

1.2. Дома с лифтами и мусоропроводами, 
оборудованные газовыми плитами

32,71

1.3. Дома без лифтов, оборудованные 
мусоропроводами и газовыми плитами

26,96

1.4. Дома без лифтов, оборудованные 
мусоропроводами и электроплитами 27,25

1.5. Дома без лифтов, без мусоропроводов, 
оборудованные газовыми плитами 24,86

1.6. Дома без лифтов, без мусоропроводов, 
оборудованные электроплитами 26,51

1.7. Дома 2, 3, 4, 5-этажные без лифтов, без 
мусоропроводов, оборудованные газовыми 
плитами, имеющие скатные (шатровые) 
кровли

28,52

1.8. Дома с лифтами и мусоропроводами, 
оборудованные электроплитами, в которых 
уборочная площадь мест общего
пользования (лестничные клетки , общие 
этажные коридоры, фойе, холлы) 
составляют более 17% от S
(жилые+нежилые помещения)

30,07

1.9. Дома с лифтами и мусоропроводами, 
оборудованные газовыми плитами, в 
которых уборочная площадь мест общего 
пользования (лестничные клетки , общие 
этажные коридоры, фойе, холлы) 
составляют более 17% от S 
(жилые+нежилые помещения)

31,97

1.10 Дома без лифтов, без мусоропроводов, 
оборудованные электроплитами, в которых 
уборочная площадь мест общего
пользования (лестничные клетки, общие 
этажные коридоры, фойе, холлы) 
составляют более 17% от S 
(жилые+нежилые помещения)

34,84

1.11 Аварийные дома без лифтов, без 
мусоропроводов, оборудованные газовыми 
и электроплитами, со скатными кровлями

22,84

2. Дома блокированной застройки 12,36

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО (Старлринп, г. Киров, ул. Карла Либкнехте, 161,

тел. +7 (963) 680-93-60 Тираж 20. Заказ № 00008 2022 т. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно

10


